

*Министерство науки и высшего образования РФ*  
*Федеральное государственное автономное образовательное учреждение*  
*высшего образования*  
*«Сибирский федеральный университет»*  
**САЯНО-ШУШЕНСКИЙ ФИЛИАЛ СФУ**

**П Р И К А З**

25.08.2020 г.

№ 61

Об установлении размера  
платы за проживание  
в общежитиях СШФ СФУ

В целях реализации положений Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с :

постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2016 года № 603 «О внесении Изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам предоставления коммунальных услуг,

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014 года № 1190 «О правилах определения размера за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии»,

приказом Государственного Комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 08 августа 2012 года № 86-п (с изменениями на 19 декабря 2017 года) «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме»,

приказом Министерства экономического развития Республики Хакасия от 19 декабря 2018 года № 58-Т «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере теплоснабжения для ОП «СТС» АО «Байкалэнерго» на 2019 – 2023 годы»

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

1. Установить с 1 сентября 2020 года размер платы за проживание в общежитиях Саяно-Шушенского филиала СФУ для обучающихся (студентов и членов их семей, аспирантов и других категорий обучающихся) в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ от 08.08.2019 года № 44 с 1 сентября 2020 года.

3. Установить с 1 сентября 2020 года размер платы за проживание в общежитиях Саяно-Шушенского филиала СФУ для студентов заочной формы обучения и командированных лиц в соответствии с приложениями №№ 2 – 9 к настоящему приказу.

4. Секретарю Богоявленской О.В. довести настоящий приказ до всех подразделений филиала.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Волынкину Г.В.

Директор



А.В. Толмачев

Утверждаю  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ



Калькуляция

стоимости коммунальных и бытовых услуг для студентов, членов их семей и других  
категорий обучающихся, проживающих в общежитиях Саяно-Шушенского филиала СФУ  
с 1 сентября 2020 года

| Наименование услуги                | Ед.изм. | Тариф,<br>руб. | Нормативы | Площадь<br>(общая) на 1<br>чел., кв.м. | Понижаю<br>щие<br>коэффици<br>енты | Сумма платы за 1<br>чел. в месяц, руб. |
|------------------------------------|---------|----------------|-----------|--|------------------------------------|--|
| Отопление                          | Гкал    | 2363,62        | 0,065287  | 6                                      | 0,5                                | 362,94                                 |
| ГВС: компонент на<br>теплоэнергию  | Гкал    | 2363,62        | 0,065287  |  |                                    | 78,63                                  |
| ГВС: компонент на<br>теплоноситель | куб.м.  | 21,46          | 1,13      |  |                                    | 24,25                                  |
| Холодная вода                      | куб.м.  | 28,62          | 2,23      |  |                                    | 63,82                                  |
| Водоотведение                      | куб.м.  | 30,95          | 3,36      |  |                                    | 68,62                                  |
| Электроэнергия по<br>соц.норме     | кВт*ч   | 1,59           | 91        |  | 0,9                                | 89,49                                  |
| Вывоз ТБО                          | куб.м.  | 79,55          | 0,154     |  |                                    | 12,25                                  |
| <b>Итого</b>                       |         |                |           |  |                                    | <b>700,00</b>                          |

Приложение № 2  
к приказу от 25.08.2020 № 61

УТВЕРЖДАЮ  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ

" " 2020 г.



## Калькуляция

стоимости проживания студентов-заочников в общежитиях Саяно-Шушенского филиала  
СФУ с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 1 584,24        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 436,59          |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 564,28          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 122,06          |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 219,60          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 189,05          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 85,05           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 3 218,83        |
|      | НДС 20 %                                   |          | 643,77          |
|      | Итого с НДС в месяц:                       |          | 3 862,60        |
| 9    | Прокат белья в месяц:                      |          | 600,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 120,00          |
|      | Итого прокат белья с НДС в месяц           |          | 720,00          |
| 10   | Прокат жёсткого инвентаря в месяц:         |          | 347,46          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 69,49           |
|      | Итого прокат жёсткого инвентаря в месяц:   |          | 416,95          |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в месяц: |          | <b>5 000</b>    |

Исп. Нейман Е.А.  
8(39042)3-22-95 доп.603

УТВЕРЖДАЮ  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ  
А. В. Толмачев  
" " " 2020.



### Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитиях Саяно-Шушенского филиала с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место "Джой"

проживание в двухкомнатной квартире 46,3 кв.м. 2-х человек

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 6 813,81        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 1 712,17        |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
| 10   | Лифт                                       | чел      | 65,38           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 9 834,83        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 323,51          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 64,70           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 388,22          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 11   | Прокат белья в сутки                       |          | 210,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 42,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 252,00          |
| 12   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 100,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 20,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 120,00          |
| 13   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 200,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 40,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 240,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 000,22        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>1 000</b>    |

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ  
А.В. Толмачёв  
" \_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

### Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитиях Саяно-Шушенского филиала с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место "Джой"

проживание в двухкомнатной квартире 46,3 кв.м. 1-го человека

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 6 813,81        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 1 712,17        |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
| 10   | Лифт                                       | чел      | 65,38           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 9 834,83        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 323,51          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 64,70           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 388,22          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 11   | Прокат белья в сутки                       |          | 350,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 70,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 420,00          |
| 12   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 230,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 46,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 276,00          |
| 13   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 350,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 70,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 420,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 504,22        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>1 500</b>    |

УТВЕРЖДАЮ  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ  
А.В. Толмачёв  
" " 2020 г.



### Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитиях Саяно-Шушенского филиала с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место "Джой"

проживание в однокомнатной квартире 34 кв.м.

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 5 003,66        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 1 257,32        |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
| 10   | Лифт                                       | чел      | 65,38           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 7 569,83        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 249,01          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 49,80           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 298,81          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 11   | Прокат белья в сутки                       |          | 400,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 80,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 480,00          |
| 12   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 230,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 46,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 276,00          |
| 13   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 350,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 70,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 420,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 474,81        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>1 500</b>    |

УТВЕРЖДАЮ:  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ  
А.В. Толмачёв  
" " 2020 г.



### Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитии по адресу рп. Черемушки, 1  
терраса, д. 48 с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место

проживание в однокомнатном номере без сан.узла 20 кв.м.

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 765,00          |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 739,60          |
| 3    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 4    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 5    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 6    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 1 989,62        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 65,45           |
|      | НДС 20 %                                   |          | 13,09           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 78,54           |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 7    | Прокат белья в сутки                       |          | 200,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 40,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 240,00          |
| 8    | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 100,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 20,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 120,00          |
| 9    | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 200,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 40,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 240,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 678,54          |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>700</b>      |



УТВЕРЖДАЮ  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ

А.В. Толмачев

" " 2020 г.



### Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитии по адресу рп. Черемушки, 1  
терраса, д. 48 с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место

проживание в однокомнатном номере с сан.узлом 20 кв.м.

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 765,00          |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 739,60          |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 2 748,07        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 90,40           |
|      | НДС 20 %                                   |          | 18,08           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 198,48          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 10   | Прокат белья в сутки                       |          | 400,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 80,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 480,00          |
| 11   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 250,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 50,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 300,00          |
| 12   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 400,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 80,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 480,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 458,48        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>1 500</b>    |

УТВЕРЖДАЮ  
Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ  
А.В. Толмачёв  
" " 2020 г.

## Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитии по адресу: рп. Черемушки, 1  
терраса, д. 48 с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место

проживание в двухкомнатном номере с сан.узлом 36 кв.м. 1чел

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 1 377,00        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 1 331,28        |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 3 951,75        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 129,99          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 26,00           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 232,25          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 10   | Прокат белья в сутки                       |          | 400,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 80,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 480,00          |
| 11   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 230,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 46,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 276,00          |
| 12   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 400,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 80,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 480,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 468,25        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | 1 500           |

УТВЕРЖДАЮ:

Директор Саяно-Шушенского филиала СФУ

А.В. Толмачёв

" " 2020 г.



## Калькуляция

стоимости проживания командированных лиц в общежитиях Саяно-Шушенского филиала с 01 сентября 2020 года за 1 койко-место "Кантегир"

проживание в двухкомнатной квартире 46,3 кв.м. 2-х человек

| №п/п | Наименование расходов                      | Ед. изм. | Стоимость (руб) |
|------|--|----------|-----------------|
| 1    | Аренда здания                              | кв. м    | 6 813,81        |
| 2    | Центральное отопление                      | кв. м    | 1 712,17        |
| 3    | Горячее водоснабжение                      | чел      | 477,87          |
| 4    | Холодное водоснабжение                     | чел      | 94,76           |
| 5    | Водоотведение                              | чел      | 185,82          |
| 6    | Электроэнергия                             | квт. ч.  | 159,00          |
| 7    | Дератизация, дезинсекция                   | кв. м    | 17,96           |
| 8    | Вывоз, размещение, захоронение ТБО         | куб. м   | 264,10          |
| 9    | Охрана                                     | чел      | 43,96           |
| 10   | Лифт                                       | чел      | 65,38           |
|      | Итого за месяц:                            |          | 9 834,83        |
|      | Итого за сутки:                            |          | 323,51          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 64,70           |
|      | Всего за сутки:                            |          | 388,22          |
|      | Кроме того:                                |          |                 |
| 11   | Прокат белья в сутки                       |          | 210,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 42,00           |
|      | Прокат белья в сутки - всего:              |          | 252,00          |
| 12   | Прокат жёсткого инвентаря в сутки          |          | 100,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 20,00           |
|      | Прокат жёсткого инвентаря в сутки - всего: |          | 120,00          |
| 13   | Прокат мягкого инвентаря в сутки           |          | 200,00          |
|      | НДС 20 %                                   |          | 40,00           |
|      | Прокат мягкого инвентаря в сутки - всего:  |          | 240,00          |
|      | Всего стоимость за сутки:                  |          | 1 000,22        |
|      | Всего стоимость на 1 проживающего в сутки: |          | <b>1 000</b>    |

Исп. Нейман Е.А.

8(39042)3-22-95 доп.603